REPUBLIQUE FRANCAISE
Arrondissement de Melun
Canton de Fontenay-Trésigny

NOMBRE DE MEMBRES
Afférents au En Qui ont pris part
conseil municipal exercice i la déclaration
16 16 15

Date de convocation
27/12/2017
Date d’affichage
27/12/2017

EXTRAIT DU REGIS

DES DELIBERATIONS DU CONSE N
Commune de GRISY-SUISNES -

N°01/2018

L’an deux mil dix-huit, le neuf janvier & 20h30, le Conseil Municipal de cette
Commune, réguliérement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le
lieu habituel des séances, sous la Présidence de M. J-M.CHANUSSOT, Maire.

Présents :
Mme GIRAULT, Mme ORIOT, Mme EMARRE et Mme ROLET

M. CHANUSSOT, M. CARTON, M. MOREL, M. COCHET, M. MASSIN, M.
MUNOZ, M. GALPIN, M. LE NEDIC, M. RAYNARD

Absent(s) excuse(s) :

Mme MARTIN donne pouvoir 8 Mme GIRAULT

Mme FERREIRA donne pouvoir a M. GALPIN

Absent(s) :

Mme LANGLER

M. CARTON a été nommé secrétaire

01/2018

DEMANDE DE SUBVENTION AU TITRE DE LA DSIL 2018 ET DE LA DETR 2018 EN VUE DE LA
CONSTRUCTION DU NOUVEAU RESTAURANT SCOLAIRE

M. le Maire expose au Conseil municipal le projet concernant la construction d’un restaurant scolaire, de ses abords et de
sa voie d’accés. Il rappelle qu'il peut étre sollicité une subvention auprés de I’Etat au titre de la Dotation d’Equipement des
Territoires Ruraux (DETR) 2018 et au titre de la Dotation de Soutien d’Investissement Local (DSIL) 2018 pour la
construction du restaurant scolaire, de ses abords et voie d’accés.

Le montant total prévisionnel de ces opérations est le suivant :
Construction d’un restaurant scolaire : 1422 688,63 €
Abords du restaurant scolaire et voie d’aceés : 501577,96€ - -
Montant HT : 1924 266,59 €
TVA2a20%: 384 853,32¢€ -
Total TTC : 230911991 € -

Le financement de la construction du restaurant scolaire serait le suivant :
- Région, Contrat d’ Aménagement Régional (CAR),

50% d'un montant retenu par la Région de

1422 688,63 € HT, a solliciter :

711 34432 €

- Etat, DETR 2018, Catégorie A/2, restaurant scolaire,
taux de 20% a 50% d’un montant plafond de

110 000,00 € HT, sollicité &:

55 000,00 €

- Etat, DSIL, taux de 20% a 80% de I’opération,

sollicité ici a 26,13%, soit :

371 806,59 €

Total Subvention pour le restaurant scolaire : 1138 150,91 €
Montant HT restant a charge : 284 537,73 €
TVA 20 % a provisionner : 284 537,73 €
Total TTC a charge de la commune : 569 075,46 €

i ent d ords du S ire et voie d’accés serait le suiv.

- Région, Contrat d’ Aménagement Régional (CAR),
50% d’un montant retenu par la Région de

501 577,96 € HT, a solliciter :

250 788,98 €

- Etat, DSIL, taux de 20% a 80% de I’opération,

sollicité ici a 30%, soit :

150 473,39 €



Total Subvention pour les abords du restaurant scolaire

et voie d’acceés : 401 262,37 €
Montant HT restant 4 charge : 100 315,59 €
TVA 20 % a provisionner : 100 315,59 €
Total TTC a charge de la commune : 200 631,18 €

Le financement du restaurant scolaire. de ses abords et voie d’accés serait done :

Montant HT : 1924 266,59 €
TVAAa20%: 38485332 ¢€
Total TTC : 230911991 €
Total subventions : 1539413,28¢€
Reste a4 charge de la commune HT : 384 853,32 €
TVA a provisionner : 384 853,32 €
Total TTC a charge de la commune : 769 706,64 €

Aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, 4 I’'unanimité,

e ABROGE les délibérations n°84/2017 et n°85/2017 du 05/12/2017 ;

* APPROUVE I’ensemble de I'opération présentée pour un montant total de 1 924 688,63 € HT soit 2 309 119,91
€TIC:;
DECIDE d’inscrire au budget de la commune, la part restant & sa charge ;
S’ENGAGE a ne pas commencer les travaux avant d’avoir |’accusé réception du caractére complet du dossier de
demande de subvention au titre de la Dotation d’ Equipement des Territoires Ruraux (DETR) et de la subvention
au titre de la Dotation de Soutien 4 I'Investissement Local (DSIL) ;

e S’ENGAGE a mzintenir la-destination des équipements financés pendant au moins 10 ans ;

¢ MANDATE M. ie Mnire pour déposer le dossier de subvention au titre de la Dotation d’Equipement des
Tarritoirss Ruraur et ¢z la Dotation de Soutien a I'Investissement Local auprés de 1’Etat ;

e MANDATE M. ie Maire vour signer tous documents nécessaires au financement et a la réalisation de cette
opération,

Certifié exécutoire par le Maire compte
tenu de la réception en préfecture le d/ﬁ

Et de la Publication le Mﬂ / /,%




REPUBLIQUE FRANCAISE
Arrondissement de Melun
Canton de Fontenay-Trésigny
NOMBRE DE MEMBRES N°02/2018

Commune de GRISY-SUISNES - 77166

PraRTR & e by L’an deux mil dix-huit, le neuf janvier a 20h30, le Conseil Municipal de cette
SeEEE ah ! O PSP | Commune, réguliérement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le
il 1 4 la déclarati » 3 .
G g "1 lieu habituel des séances, sous la Présidence de M. I-M.CHANUSSOT, Maire.
Présents :
16 16 15 Mme GIRAULT, Mme ORIOT, Mme EMARRE et Mme ROLET

i (o B

| M. CHANUSSOT, M. CARTON, M. MOREL, M. COCHET, M. MASSIN, M.

i I'@‘Mg L MUNOZ, M. GALPIN, M. LE NEDIC, M. RAYNARD
Date de convocation ABsoniis) excusoly)
Mme MARTIN donne pouvoir a Mme GIRAULT
27/12/2017 Mme FERREIRA donne pouvoira M. GALPIN
: Absent(s) :
Date d’affichage Mina LJ(A%‘IGLER
27/12/2017

M. CARTON a été nommé secrétaire

02/2018 DEMANDE DE SUB ION AU TITRE DE LA DOTATION D’EQUIPEMENT DES TERRITOIRES

RURAUX (DETR) 2018 DANS LE CADRE DE LA LUTTE CONTRE LA CABANISATION

CONSIDERANT la réunion du 11 mai 2017 relative & la lutte contre la « cabanisation » et la demande de M. de Maistre,
Secrétaire Général de la Préfecture, de procéder a I’enfouissement des réseaux le long de la RD 319 afin d’empécher
Iinstallation et le raccordement électrique de gens du voyage sur la commune de Grisy-Suisnes ;

VU le courrier du 30 mai 2017 adressé & I'attention de Mme la Préféte de Seme-'ct-!\}an;e arin que celle-ci autorise la commune
de Grisy-Suisnes & démarrer les travaux avant la complétude de son dossier de subvention ;

CONSIDERANT la convention approuvée le 29 juin 2017 par la commune ae Gmy~Sunsnes et le- Syndlcat Interdépartemental
des Energies de Seine-et-Marne (SDESM) ayant pour objet I’ enfomssemem des rése:u_. basee tensron et communications
électroniques sur la RD319 ;

VU Particle 179 de la loi n® 2010-1657 du 29 décembre 2010 de finances pour 2011 pommf "féatmn d‘ur.. dotation d’équipement
des territoires ruraux (DETR) ;

VU les articles L 2334-32 et suivants du Code Général des Collectivités Territoriales {CGCT)

VU le budget communal ;
Le montant pour ces travaux est le suivant (selon le dernier tableau de financement) :

Réseau basse tension :
Montant total en € HT 107 815,36 €

Réseau communications électroniques :
Montant total en € HT 33 950,48 €

Le financement de cette opération serait le suivant :

Réseau basse tension (en € HT) :
1/ SDESM (80% des 107 815,36 €) B6 252,29 €
2/ Commune de Grisy-Suisnes (20% des 107 815,36 €) 21 563,07 €

Réseau communications électroniques (en € HT) :
1/ Commune de Grisy-Suisnes (60% des 33 950, 48 €) 20 370,29 €
2/ Préfecture (40% des 33 950, 48 €) 13 580,19 €



Aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, & I'unanimité,

ABROGE la délibération n°62/2017 du 10/10/2017 ;

APPROUVE I'ensemble de I’opération présentée ci-dessus ainsi que son plan de financement ;

DECIDE d'inscrire au budget de la commune le montant de | opération ;

S’ENGAGE & ne pas commencer les travaux avant d’avoir obtenu I’accusé de réception du caractére complet du
dossier « Dotation d’Equipement des Territoires Ruraux 2018 », ou accord express de Mme la Préféte ;

* AUTORISE M. le Maire a signer tous documents nécessaires au financement et  la réalisation de cette opération.

e @ @ 9

Fait et délibéré le jour, mois et an que dessus et ont signé au registre les membres présents.
Le Maire

Certifié exécutoire par le Maire compte
tenu de la réception en préfecture le M/ﬂ]”f

Et de la Publication le M /94 / A'f




EXTRAIT DU REGISTR}

DES DELIBERATIONS DU CONSEIL M
Commune de GRISY-SUISNES - 77166

REPUBLIQUE FRANCAISE
Arrondissement de Melun
Canton de Fontenay-Trésigny
NOMBRE DE MEMBRES N°03/2018

L’an deux mil dix-huit, le neuf janvier & 20h30, le Conseil Municipal de cette

Afférents au En Qui ont pris part . 3 it p :
cocisell Eaiicipel watcis |3 dbekiration {.:Jommupe, régulléfrcmcnt convoqué, s est réuni au nombre prescrit par la .101, dans le
lieu habituel des séances, sous la Présidence de M. J-M.CHANUSSOT, Maire.
Présents :

16 16 15 Mme GIRAULT, Mme ORIOT, Mme EMARRE et Mme ROLET

- | M. CHANUSSOT, M. CARTON, M. MOREL, M. COCHET, M. MASSIN, M.
| MUNOZ, M. GALPIN, M. LE NEDIC, M. RAYNARD
Absent(s) excuse(s) :

Do de convases Mme MARTIN donne pouvoir 3 Mme GIRAULT
27/12/2017 Mme FERREIRA donne pouvoir a M. GALPIN
, Absent(s) :
Date d’affich:
ol oy Mme LANGLER
27/12/2017

M. CARTON a été nommé secrétaire

03/2018 ADOPTION DES TES A REALISER 2017 (BUDGET PRINCIPAL 2018

M. le Maire rappelle que le montant des restes & réaliser, tant en section d’investissement que de fonctionnement est
déterminé a partir de la comptabilité d’engagement dont la tenue obligatoire par 1’ordonnateur résulte de la loi. Les restes a
réaliser doivent étre sincéres dans leur inscription et dans leur contenu.

Les restes a réaliser correspondent pour les communes de moins de 3 500 hanitants aux cépenses engagées non mandatées
au 31 décembre de I'exercice, le rattachement des charges et des produits & "exercice n’étant pas obligatoire pour ces
communes. oo

M. le Maire précise que la cléture du budget d’investissement et de fonctiorpement 2017 intervenant le 31 décembre 2017,

il convient, pour assurer le paiement des dépenses engagées non mandatéer, d’3tebli- I"état-des recter a réaliser des sections
de fonctionnement et d’investissement a reporter sur I’exercice 2017 lors du vote du badget.

VU Pinstruction budgétaire et comptable M 14 ;
VU le budget de la ville ;

CONSIDERANT les engagements comptables inscrits au 31/12/2017 a reposier sar l="budget primitif 2018 :

N°AE ARTICLE LIBELLE ENGAGEMENT MONTANTS
4 2115 URBA - B511+B513 - frais agence 15 000,00 €
5 202 URBA - modification PLU - grange le roi 420,00 €
6 202 URBA - révision PLU 16 800,00 €
16 202 URBA - villemain - modification PLU - zone 2AU 1 560,00 €
22 2051 ECG - portail famille 642,00 €
77 21568 RESO - rue verdun - création BI 5040,52 €
91 2184 ADMIN - accueil mairie - présentoir docs 392,59 €
98 2188 ENVT - bacs 770L x 5 765,00 €
101 2051 ADMIN - ixchange - logiciel+clef 837,60 €
102 2188 ECG - cantine — coffre-fort régisseur 250,00 €
104 2031 BATIT - cantine scolaire - assistance subventions 25 704,00 €
105 21578 VOIRIE - désherbeuse mécanique 10 602,00 €
106 21318 BATIT - cantine scolaire - contrat AMO 25 704,00 €
107 202 URBA - galliéni+villemain - modif PLU 6 900,00€
110 2041511 RESO - RD319 - enfouissement basse tension 20 900,00 €
111 2041511 RESO - RD319 - enfouissement communications électroniques 36385,13 €

TOTAL DES RESTES A REALISER - INVESTISSEMENT 167 902,84 €




Aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, 4 I'unanimité,
* ADOPTE I’état des restes 4 réaliser ci-dessus en dépenses d’investissement du budget principal 2018 ;
AUTORISE M. le Maire a signer tous états et & poursuivre les paiements dans la limite des crédits ci-dessus ;
*  DIT que ces écritures seront reprises dans le budget primitif 2018.

Fait et délibéré le jour, mois et an que dessus et ont signé au registre les membres présents.

Certifié exécutoi le Maii
teflu de lt:lxrécl;;h['!:npz préf':c“t:rzomeﬂ! f
Etde la Publication le M{mﬂg




